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Prensa Ibérica,

Una oferta nacional lider por Comunidades

;Sabias que...

Prensa Ibérica supera en
audiencia a los 2 grandes
diarios nacionales no solo
en Murcia, sino también en
la mayoria de comunidades?

Categoria News/Publishers/MC
(Sin duplicaciones)

TOTAL

Catalunya
Andalucia
Madrid

C. Valenciana
Galicia

Pais Vasco
Canarias
Castillay Ledn
Murcia
Asturias
Aragon
Baleares

Castilla-La Mancha

Extremadura
Navarra
Cantabria

La Rioja

Usuarios unicos (000)

EL PAIS

15.583

2.493
2.542
2.649
1.664
828
882
711
821
434
370
402
383
568
265
223
231
117

EL&MUNDO
15.622

2.297
2.683
2.675
1.575
853
842
689
888
496
370
422
380
585
316
204
220
126
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3.501
2.925
2.473
2.464
1.285
N
1.138
875
694
661
628
597
579
465
351
218
126

Vs. El Pais
29%
40%
15%
-7%
48%
55%
35%
60%
7%
60%
79%
56%
56%
2%
76%
58%
-6%
8%
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Vs. El Mundo
29%
52%
9%
-8%
56%
51%
42%
65%
-1%
40%
79%
49%
57%
-1%
47 %
72%
-1%
0%

Fuente: Elaboracion propia sobre datos GfK DAM septiembre 2025 (dato agregado neto Prensa Ibérica + Asociados)
Prensa Ibérica: Audiencia Neta (sin duplicaciones).
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Digital Papel
laopiniondemurcia.es 1 4 27 k
Marca de informacion re ,
Usuarios Unicos/mes Lectores/dia

de referencia con mas

de 35 anos de historia
= LaOpinién DEMURCIA 4 R R * S S *

REGION MURCIA CARTAGENA LORCA PASATIEMPOS Cercano y Con una amplia 1 O' 5 M M 4 7 k
e S Te— cobertura informativa de los + 8

e aT TN temas de mayor interés social.

Paginas vistas/mes

Total seguidores

Periodismo de calidad basado
en la pluralidad, la independencia

Los trabajadores de y el rigor.

+3%

Usuarios Unicos
vs. Mes anterior

Navantia denuncian la
subcontratacion de parte
de los S-80

+12 %

Paginas Vistas
vs. Mes anterior

Fuente: GfK DAM septiembre 2025 / EGM 2° acumulado 2025/ RR.SS. septiembre 2025.
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# Real Murcia Plan de movilidad Planes fin de semana L I d e e n

= Laopiniénmzlmmcm Kiosco ° . . .
REGION MURCIA CARTAGENA LORCA PASATIEMPOS Cre CI nnl e I1 t I I ta

En el Ultimo afio entre los soportes de Murcia

B T 4\ % Crecimiento Paginas Vistas
L o AN LAY & Ly
Los trabajadores de

Navantia denuncian la

c . ()
subcontratacion de parte La Opinion de Murcia - +12%

de los S-80

EFE La Verdad -14%
e

Murcia Plaza -10%

Fuente: GfK DAM septiembre 2025.
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en Murcia

Lider en rentabilidad 100%

Penetracion en Murcia

|

|

i

|

i Cabecera imprescindible
i en cualquier planificacion
|
|
|
|
|
|
|
|

Llegar a 1.000
lectores |e costara

publicitaria de Murcia

CPM

Mds rentable que cualquier La Opinién de Murcia | 60€

otra cabecera de informacioén

: La Verdad 66 €
general en Murcia. a verda

El Pais 3.702€

1.000 3.000 5.000

Fuente: EGM 2° acumulado 2025/ Tarifas 2025 (pagina color). Datos de audiencia Murcia.
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Target La mejor afinidad
de graninterés en los segmentos mas
comercial relevantes de Murcia

13 2?-54 134 Trabajan

vs. 90 de La Verdad vs. 114 de La Verdad
25-54 anos
Hombres Mujeres indice

Sexo Edad Estudios socioeconomico

Digital Papel

Fuente: GfK DAM septiembre 2025 / EGM 2° acumulado 2025
*Status A-B = Clase Alta y Media-Alta.
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Soluciones de comunicacion

Publicidad Content Eventos Data

Formatos de alto impacto Somos expertos en contar Creamos experiencias unicas Maxima eficacia y efectividad
y eficacia que van mas alla historias que emocionan para cumplir los objetivos a partir del conocimiento
de la publicidad convencional. y mueven a la accion. de comunicacion y networking de nuestros usuarios.

de las marcas.


https://www.prensaiberica360.es/mediakit/
https://www.prensaiberica360.es/que-ofrecemos/nuestros-servicios/

Pl: Una suma

de voces

a traves de soportes
lideres de audiencia

DIGITAL

474 mm

Paginas vistas/mes

PAPEL

2,4 vm

Lectores prensa + revistas
(Audiencia neta)

194 «

Ejemplares difusion media

RR.SS.

32,6 vm

Seguidores en RR.SS.

LA OPINION

A CORUNA

® FARO

DE VIGO

EL CORREO

GALLEGO

® LANUEVA
ESPANA

LA OPINION
DE ZAMORA

EL PERIODICO
DE ESPANA

EL PERIODICO

EXTREMADURA

LA CRONICA
DE BADAJOZ

EL DIA

LA PROVINCIA

® EL CORREO
DE ANDALUCIA

Fuente: Elaboracion propia sobre datos GfK DAM septiembre 2025 (dato agregado neto Prensa Ibérica + Asociados) / EGM 2° acumulado 2025 / OJD 2024 / RR.SS. septiembre 2025.
* Incluye diarios asociados: Deia, Diario de Noticias, Diario de Noticias de Alava, Diario de Teruel (solo papel) y Noticias de Guipuzkoa.

@ DEIA
® NOTICIAS DE GIPUZKOA )
: EL PERIODICO @
@ DIARIO DE NOTICIAS DE ALAVA
DIARI DE GIRONA @
REGIO7 @
@ DIARIO DE NOTICIAS X
, EMPORDA
® EL PERIODICO
DE ARAGON
SPORT ®
@ DIARIO DE TERUEL
@ DIARIO DE IBIZA DIARIO ®
DE MALLORCA
MALLORCA
ZEITUNG
) LEVANTE @
® LA OPINION
DE MURCIA INFORMACION @
® CORDOBA MEDITERRANEO @
, SUPERDEPORTE @
® LA OPINION
DE MALAGA
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WOMAN
CUORE
STILO
VIAJAR

SITES
TEMATICOS

23 DIARIOS
INFORMACION
GENERAL

2 DIARIOS
DEPORTIVOS

2
SEMANARIOS

5 DIARIOS
ASOCIADOS

22 Publisuites

Marketing de Contenidos
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Plaza de Castilla, 3. 30009 Murcia.
Tel. (+34) 968 286 568
E-mail: laopiniondemurcia.rdc@epi.es

www.laopiniondemurcia.es
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Especificaciones
técnicas

Calle de Pedro Mufoz Seca, 4.
28001 Madrid. Tel. (+34) 914 363 770

Granvia de I'Hospitalet, 163-167.

08908 L'Hospitalet de Llobregat. Barcelona.
Tel. (+34) 932 655 353

Email: informacion@pi360.es

www.prensaiberica.es

e Tarifas



https://www.prensaiberica360.es/tarifas/tarifas-la-opinion-de-murcia/
https://www.prensaiberica360.es/bienvenido-a-prensa-iberica/especificaciones-tecnicas/
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